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KAMIEŃ MILOWY W DZIEDZINIE ZDROWIA PSYCHICZNEGO: GUBERNATOR 
HOCHUL OGŁASZA ODDANIE DO UŻYTKU 1000 ŁÓŻEK PSYCHIATRYCZNYCH W 

CAŁYM STANIE NOWY JORK OD CZASU OBJĘCIA URZĘDU  
  

Ogłoszenie kamienia milowego podczas otwarcia nowego, finansowanego przez 
stan dziecięcego centrum psychiatrycznego w Montefiore Einstein w Bronksie  

  
Znaczące zwiększenie liczby łóżek jest dowodem znacznego zaangażowania 

gubernator w zasoby zdrowia psychicznego  
  
  

Gubernator Hochul ogłosiła dziś otwarcie nowego, finansowanego z budżetu stanowego 
21-łóżkowego stacjonarnego ośrodka psychiatrycznego dla młodzieży w kampusie New 
York City Children's Center w Bronksie. Obiekt o powierzchni 18 300 stóp 
kwadratowych, obsługiwany przez Montefiore Medical Center i finansowany przez stan, 
jest efektem wyjątkowej współpracy na rzecz młodych ludzi doświadczających 
poważnych behawioralnych problemów zdrowotnych i do 1000 zwiększy łączną liczbę 
łóżek szpitalnych oddanych do użytku przez gubernator Hochul w całym stanie.  
  
„Zależy nam na zwiększeniu możliwości dla rodzin, które potrzebują dostępu do 
intensywnych behawioralnych usług zdrowotnych, a co ważniejsze, do zapewnienia 
najwyższej jakości opieki wszystkim dzieciom, które doświadczają poważnych chorób 
psychicznych”, powiedziała gubernator Hochul. „Najnowocześniejsze Centrum 
Zdrowia Psychicznego dla Dzieci Montefiore Einstein jest wyrazem silnego partnerstwa, 
jakie łączy nas ze szpitalami działającymi w społecznościach lokalnych, oraz naszym 
nieustającym zaangażowaniem w zapewnianie młodzieży jak najlepszej opieki i 
wsparcia ich rodzinom”.  
  
Nowy oddział Montefiore Einstein, zlokalizowany przy 1300 Waters Place, znajduje się 
na terenie kampusu New York City Children's Center w Bronksie i obejmuje 21 łóżek dla 
dzieci i młodzieży w wieku od 5 do 17 lat. Nowy ośrodek zapewni możliwości 
intensywnego leczenia młodzieży z poważnymi zaburzeniami behawioralnymi, w tym 
ciężką depresją, lękiem, traumą, myślami samobójczymi, psychozą i innymi ostrymi 
schorzeniami psychiatrycznymi.  
  
Gubernator Hochul dołączyła do Komisarz Urzędu ds. Zdrowia Psychicznego (Office of 
Mental Health, OMH) dr Ann Sullivan, prezesa i dyrektora generalnego Montefiore 



Einstein dr Philipa O. Ozuah, członka Zgromadzenia Michaela Benedetto i innych 
lokalnych urzędników podczas zwiedzania nowego obiektu, w tym sal lekcyjnych i 
innych pomieszczeń terapeutycznych. Po obejrzeniu placówki gubernator Hochul 
spotkała się z Joziah, 12-latkiem z Manhattanu, który uczestniczył w krótkiej ceremonii 
przecięcia wstęgi wraz ze swoją matką, Courtney, aby podzielić się swoimi 
doświadczeniami z systemem opieki w zakresie zdrowia psychicznego.  
  
Dzięki zwiększeniu liczby łóżek stacjonarnych w tej placówce, gubernator Hochul 
nadzorowała już rozbudowę infrastruktury o łączną liczbę 1000 łóżek stacjonarnych w 
całym stanie. Ogółem w Bronksie znajduje się 89 łóżek dla dzieci, a nowe możliwości w 
Montefiore Einstein oznaczają prawie 31-procentowy wzrost liczby miejsc szpitalnych 
dla dzieci w tej dzielnicy.  
  
Nowe centrum powstało dzięki dotacji w wysokości 3,1 mln USD ze stanowego Urzędu 
ds. Zdrowia Psychicznego, kwocie 7 mln USD z funduszu New York State’s Behavioral 
Health Centers of Excellence oraz 6 mln USD środków inwestycyjnych pozyskanych 
dzięki przewodniczącemu Zgromadzenia Carlowi Heastie i członkowi Zgromadzenia 
Michaelowi Benedetto”. Projekt otrzymał również wsparcie z prywatnej darowizny 
otrzymanej przez Montefiore Einstein oraz dodatkowe fundusze od stanowej prokurator 
generalnej Letitii James.  

  
Centrum zostało stworzone przy bezpośrednim udziale młodych pacjentów i 
zlokalizowane w tej dzielnicy ze względu na potrzeby społeczności — szacuje się, że 21 
procent dzieci w wieku od pięciu do siedemnastu lat mieszkających w Bronksie ma 
zdiagnozowane zaburzenia zdrowia behawioralnego. Nowe centrum poprawi ciągłość 
opieki nad pacjentami z Bronksu oraz dostęp do leczenia ambulatoryjnego, stworzy 
ścieżkę rozwoju kadr dla interdyscyplinarnego personelu — w tym pracowników 
socjalnych, pielęgniarek, psychologów i psychiatrów — a także zapewni rozszerzone 
szkolenia dla studentów medycyny i innych specjalistów ochrony zdrowia.  
  
Komisarz Urzędu ds. Zdrowia Psychicznego Stanu Nowy Jork dr Ann Sullivan 
powiedziała: „Administracja stanu Nowy Jork jest mocno zaangażowana w pomoc 
dzieciom i młodzieży w powrocie do zdrowia po chorobie psychicznej, aby mogli żyć i 
rozwijać się w swojej społeczności. Projekt Montefiore Einstein zwiększa bardzo 
potrzebną liczbę łóżek stacjonarnych w Bronksie, co uzupełni szeroki zakres usług 
ambulatoryjnych i form wsparcia, które rozwijamy w tej części miasta. Pod 
przewodnictwem gubernator Hochul zwiększamy liczbę łóżek i wzmacniamy naszą sieć 
opieki, aby zapewnić wysokiej jakości usługi dla naszych dzieci i rodzin w Bronksie”.  
  
Komisarz Departamentu Zdrowia Stanu Nowy Jork dr James McDonald 
powiedział: „Ta nowa placówka, obsługiwana przez Montefiore Medical Center, 
poprawi opiekę w zakresie zdrowia psychicznego, prowadząc tym samym do poprawy 
ogólnych wyników zdrowotnych. Gubernator Hochul po raz kolejny udowodniła swoje 
głębokie zaangażowanie we wspieranie naszych szpitali i placówek lokalnych, aby 
zapewnić im możliwość dalszego zapewniania wysokiej jakości opieki w 
społecznościach, na rzecz których działają”.  
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Senator stanu Gustavo Rivera powiedział: „Chcę podziękować gubernator Hochul i 
jej administracji za współpracę z Montefiore Medical Center w celu otwarcia tego 
zupełnie nowego szpitala psychiatrycznego dla młodzieży w Bronksie. Placówka ta 
pomoże niezliczonym młodym mieszkańcom Bronksu ze złożonymi potrzebami w 
zakresie zdrowia behawioralnego, zapewniając im leczenie i inne usługi w zakresie 
zdrowia psychicznego. W obliczu bardzo niepewnej sytuacji w sektorze opieki 
zdrowotnej nasz stan musi dokonywać takich inwestycji w system, aby zapewnić 
społecznościom dostęp do wszelkiej potrzebnej opieki”.  
  
Senator stanu Nathalia Fernandez powiedziała: „Żadna młoda osoba nie powinna 
zmagać się z problemami na tle zdrowia psychicznemu w milczeniu. Otwarcie tego 
nowego ośrodka zdrowia psychicznego dla dzieci i młodzieży zapewnia rodzinom w 
Bronksie miejsce, w którym opieka jest pełna współczucia, leczenie jest skuteczne, a 
wsparcie jest zawsze w zasięgu ręki. Ośrodek ten daje nadzieję młodym ludziom i 
rodzinom w najtrudniejszych chwilach i przypomina im, że nie są sami. W czasie, gdy 
presja współczesnego życia i nieustannego podłączenia do sieci silnie oddziałuje na 
nasze dzieci, ta inwestycja stanowi przemyślaną i trafną odpowiedź na wyzwania 
związane ze zdrowiem psychicznym, z którymi zmaga się tak wiele rodzin”.  
  
Przewodniczący Zgromadzenia Carl E. Heastie powiedział: „Zdrowie psychiczne 
nastolatków jest pilnym problemem w naszym mieście. Zapowiedź utworzenia ośrodka 
zdrowia psychicznego dla dzieci i młodzieży w Bronksie jest bardzo potrzebnym 
zasobem dla społeczności narażonej na stany lękowe, depresję i wiele innych 
problemów. Chciałbym podziękować gubernator Kathy Hochul za jej ciągłe zwracanie 
uwagi na potrzeby społeczności oraz tworzenie programów i instytucji 
skoncentrowanych na ogólnym dobrobstanie naszej młodzieży. Ochrona zdrowia 
psychicznego młodych ludzi to inwestycja, która wymaga czasu i wysiłku wszystkich 
zainteresowanych stron — takich jak rząd, organizacje pozarządowe i 
świadczeniodawcy opieki zdrowotnej. Dziękujemy Montefiore Health za współpracę i 
zaangażowanie na rzecz Bronksu”.  
  
Członek Zgromadzenia Jeffrey Dinowitz powiedział: „Gubernator Hochul i wybierani 
urzędnicy stanu Nowy Jork ponownie priorytetowo potraktowali rozszerzenie usług w 
zakresie zdrowia psychicznego dla naszej młodzieży. Otwarcie tego centrum z 21 
łóżkami szpitalnymi w Bronksie oznacza ważną inwestycję w dobro naszych dzieci i 
rodzin. Nowa placówka rozszerzy dostęp do leczenia ratującego życie i zapewni, że 
młodzi ludzie stojący przed poważnymi wyzwaniami behawioralnymi otrzymają 
współczującą, kompleksową i terminową opiekę, na jaką zasługują. Zajęcie się 
potrzebami wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork w zakresie zdrowia 
psychicznego to jedyny sposób, w jaki nasz wielki stan może odnieść sukces, a ta nowa 
placówka w Bronksie jest niezbędnym krokiem w tym kierunku”.  
  
Członek Zgromadzenia Michael Benedetto powiedział: „Zbyt długo rodziny z 
Bronksu miały ograniczone możliwości, gdy ich dzieci borykały się z kryzysem zdrowia 
psychicznego. Ten nowy ośrodek szpitalny Montefiore Einstein zmieni ten stan rzeczy, 



tworząc dla naszych młodych ludzi miejsce do leczenia, powrotu do zdrowia i wsparcia 
ekspertów, którzy rozumieją ich potrzeby. Jestem głęboko wdzięczny kierownictwu 
Montefiore za ich przywództwo i czuję się zaszczycony, że mogłem współpracować z 
przewodniczącym Heastie i gubernator Hochul, aby zrealizować ten projekt, który 
stanowi duży krok naprzód w zwiększaniu dostępności i równości opieki nad zdrowiem 
psychicznym młodzieży”.  

  
Członkini Zgromadzenia Jo Anne Simon powiedziała: „Ten nowy ośrodek dla 
młodzieży zapewni troskliwą opiekę młodym ludziom doświadczającym trudności na tle 
zdrowia psychicznego. Rozszerzając możliwości opieki szpitalnej w Bronksie, 
wzmacniamy system opieki i zapewniamy dzieciom i młodzieży wsparcie, którego 
potrzebują w swoich społecznościach. Wyrażam uznanie dla gubernator Hochul za jej 
nieustanne zaangażowanie w budowanie silniejszego, bardziej elastycznego systemu 
opieki w zakresie zdrowia psychicznego”.  
  

Nowe centrum stanowi kontynuację silnego zaangażowania gubernator Hochul w 
inwestowanie w usługi i wsparcie w zakresie zdrowia psychicznego dla młodych 
mieszkańców stanu Nowy Jork. Oprócz znacznego zwiększenia liczby łóżek 
stacjonarnych w psychiatrycznych ośrodkach stanowych — największego od 
dziesięcioleci — znacząco rozszerzyła także programy ambulatoryjne mające na celu 
wspieranie osób w procesie zdrowienia.  

  
Wiodące w kraju zaangażowanie gubernator Hochul w ochronę zdrowia psychicznego 
młodych mieszkańców stanu Nowy Jork zaowocowało znacznymi inwestycjami w usługi 
i wsparcie dla młodzieży. Jej warte miliard dolarów przedsięwzięcie na rzecz zdrowia 
psychicznego oraz setki milionów dolarów przeznaczone w kolejnych budżetach 
znacząco zwiększyły dostęp do opieki dla młodych ludzi i ich rodzin — począwszy od 
rozbudowy stacjonarnej i całodobowej infrastruktury leczniczej, aż po tworzenie usług 
środowiskowych, których celem jest wspieranie młodzieży w pozostaniu w domu i we 
własnej społeczności.  
  
OMH finansuje obecnie 20 zespołów ds. asertywnej terapii środowiskowej młodzieży 
(Youth Assertive Community Treatment, Youth ACT), które zapewniają terapię 
młodzieży i rodzin, pomoc w zapewnieniu leków, wsparcie rodziny i rówieśników oraz 
rozwój umiejętności. Agencja wspiera dwa zespoły Youth ACT w Bronksie, w tym jeden 
świadczący usługi dla 36 młodych ludzi i drugi, który jest w fazie rozwoju.  
  

Gubernator Hochul rozszerzyła także zakres działalności szkolnych przychodni zdrowia 
psychicznego, które pomagają uczniom uzyskać pomoc licencjonowanych specjalistów 
w znanym im środowisku na terenie kampusu szkolnego bez obaw o stygmatyzację. 
Stan obsługuje obecnie 1265 poradni zdrowia psychicznego, z których 50 działa 
obecnie w szkołach na Bronksie.  

  

OMH wspiera obecnie również 55 zespołów interwencji kryzysowej w środowisku 
domowym, które oferują wsparcie dla młodzieży w wieku od 5 do 20 lat i zapewniają 
intensywne, indywidualne wsparcie pomagające rodzinom utrzymać młode osoby 



wracające do zdrowia po chorobie psychicznej w miejscu ich zamieszkania. W Bronksie 
działają obecnie dwa zespoły, które do tej pory łącznie pracowały z 200 rodzinami.  

  
###  
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